
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XLIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2025 

DISPENSA COMPRA DIRETA Nº 16/2025 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021  

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

CNPJ: 09.583.388/0001-75 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a merenda 

escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 12.361.0002.2085.3.3.90.30.00 (Fonte 1.550); 

12.365.0002.2021.3.3.90.30.00 (Fonte 1.552);  

12.365.0002.2021.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500). 

VALOR: R$ 33.365,70 (trinta e três mil trezentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos). 

VIGÊNCIA: 27/03/2025 à 26/07/2025 

ASSINATURA: 27/03/2025 

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 018/2025 –PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 11/2025. 

 

  O Secretários Municipais de Taquaraçu de Minas, no uso das atribuições que lhes 

conferem o inciso IV do artigo 71 da Lei nº 14.133/202, ADJUDICA o objeto licitado e HOMOLOGA o 

resultado do processo na forma que segue: 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados à preparação de lanches, 

para atender as necessidades das Secretarias Municipais. 

LICITANTES VENCEDORES:  

1- PANIFICADORA TRIGO DE MINAS, CNPJ Nº 23.053.147/0001-45 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XLIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 3.500 Kg Pão francês, peso 50 gramas, formato 

fusiforme com adição de sal, 

composto de farinha de trigo 

especial, água, sal, e fermento 

químico. Deverão ser acondicionadas 

em sacos de polietileno atóxico, 

resistente e transparente de forma 

que o produto seja entregue íntegro. 

O produto deverá apresentar 

validade mínima de 24 horas após 

entrega. 

R$ 20,36 R$ 71.260,00 

02 3.500 Kg Pão de doce, peso 50 gramas Fresco, 

macio, sem presença de sujidades. 

Não deve ser embalado quente. 

Embalagem plástica atóxica, com 

identificação do produto, rótulo com 

ingredientes, valor nutricional peso, 

fabricante data de fabricação, 

validade e registro no sim ou sif. Feito 

no dia da entrega /validade mínima 

de 05 dias a contar da entrega 

R$ 22,63 R$ 79.205,00 

04 700 Kg Mortadela tipo defumada de carne 

suína, fatiada, com fatias inteiras, 

com data de validade estampada no 

pacote, 30 dias contados da data da 

entrega. Embalagem energicamente 

fechada. 

R$ 41,60 R$ 29.120,00 

                                                                  VALOR TOTAL R$ 179.585,00 

 

ITEM FRACASSADO: 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA 

03 

1000 KG Pão de queijo congelado. Ingredientes: Polvilho, água, ovos, óleo e/ou outra 

gordura, queijo (mussarela e/ou parmesão), leite em pó e sal, podendo 

conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela 

legislação. Deve ser isento de corantes de qualquer natureza, aromas 

artificiais. Será tolerado o uso de aditivos desde que: seja indispensável à 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XLIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

adequada tecnologia de fabricação; tenha sido previamente registrado no 

órgão competente do Ministério da Saúde; seja empregado na quantidade 

estritamente necessária à obtenção do efeito desejado, respeitado o limite 

máximo que vier a ser fixado. Os pães devem ser modelados e uniformes 

com peso de 25g, sendo tolerada a variação de 10% para mais ou para 

menos. 

 

ITENS DESERTOS: 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA 

05 

2000 UNID. Café em pó, tradicional, torrado e moído, acondicionado em embalagem de 

polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 500 gramas, com 

identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, 

peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, 

parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses 

a contar da data de entrega. 

06 
1000 UNID.  Suco de frutas natural, pronto para consumo, acondicionado em embalagem 

tetrapack, tipo longa vida adoçados, caixa com 1 litro. Sabores diversos. 

07 1500 UNID.  Refrigerantes gaseificados de 2 litros, garrafa pet, sabores Variados. 

08 

1500 PCTE  Açúcar tipo cristal, branco, de origem vegetal, pacote com 05 kg, constituído 

fundamentalmente de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, 

isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aspecto 

sólido com cristais bem definidos. Composição básica mínima do açúcar: 

98,3% de sacarose. 

09 

900 PCTE Farinha de trigo especial tipo 1 sem fermento. Obtida do trigo moído, limpo, 

desgerminado; de cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de 

fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima de 03 (meses) 

meses a contar da data de entrega, acondicionada em pacotes atóxicos, 

contendo 1 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de 

identificação, procedência, informações nutricionais número de lote, data de 

fabricação, data de validade condições de armazenagem 

10 

900 PCTE  Farinha de trigo especial tipo 1 com fermento. Obtida do trigo moído, limpo, 

desgerminado; de cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de, 

mofo e materiais terrosos; validade mínima de 03 (meses) meses a contar da 

data de entrega, acondicionada em pacotes atóxicos, contendo 1 Kg. A 

embalagem   deverá conter externamente os dados de identificação, 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XLIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

procedência, informações nutricionais número de lote, data de fabricação, 

data de validade condições de armazenagem. 

11 

1000 LITRO Leite integral, tipo longa vida, envasado em caixa tetra pak de 01 (um) litro, 

tratado termicamente pelo sistema UAT (Ultra Alta Temperatura), 

embalagem original do fabricante, com registro no MA-SIF, estampada na 

embalagem, informações do fabricante e data de vencimento; 

12 

1000 POTE Manteiga com sal especificação: creme pasteurizado obtido a partir do leite 

de vaca. É o produto gorduroso obtido exclusivamente pela bateção e 

malaxagem, com ou sem modificação biológica de creme pasteurizado 

derivado exclusivamente do leite de vaca. Embalagem 500 gramas. A matéria 

gorda da manteiga deverá estar composta exclusivamente de gordura láctea. 

Não deverá conter: gordura vegetal hidrogenada, corantes e aromatizantes 

artificiais. 

13 900 PCTE Preparo para Bolo alimentício, sabor variado tipo sem recheio 400G. 

14 
700 PENTE Ovos Classe A selecionados, brancos, in natura, tipo grande com registro no 

Ministério da Agricultura. Pente com 30 Unidades. 

15 600 UNID. Fermento tipo químico em pó para bolos, embalagem de 250g. 

16 
600 UNID. Fermento biológico fresco. Embalagem em tablete de 500 gramas. 

Hermeticamente fechada, vedada e resistente com data de fabricação. 

17 
600 EMBALA

GEM 

Óleo vegetal comestível, tipo puro espécie vegetal soja tipo 1. Frasco com 

900ml. 

18 

600 PCTE  Fubá de milho, tipo 1 produto obtido a partir da moagem do grão de milho, 

de germinado ou não. De aspecto fino amarelo, livre de umidade. Rotulagem 

de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 05 (cinco) meses. 

Embalado em pacotes plásticos, atóxicos, limpos, não violados, resistentes e 

transparentes com capacidade de 1 kg. 

19 

800 PCTE Polvilho Azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca que sofreu processo 

de fermentação, deve ser fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, 

isenta de matérias terrosas e parasitas. Sob a forma de pó deve produzir 

ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. - Deverá apresentar 

validade mínima de 06 (seis) meses. Pacote com 1 kg 

20 

700 CAIXA Chá de erva mate, queimado ou tostado, composto de folhas e talos de erva 

mate; isento de sujidades, fragmentos de insetos e outros materiais 

estranhos. Embalagem primária: plástico atóxico hermeticamente fechado 

em caixa de papelão com 250 gramas. Rotulado conforme legislação vigente 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XLIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

com validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega na unidade 

requisitante. 

21 

900 KG  Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 4ºC, prazo 

validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e 

resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso liquido e 

registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportada 

em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e 

adequadas, respeitando a características do produto. De modo que a 

embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou 

manchas enverdeadas 

22 
600 POTE 

 

Margarina com sal,entre 70%e 80% de lipã 

23 
1000 EMBAL. 

 

Extrato de tomate-embalagens com mínimo 340 gramas. 

24 
1500 UNID. 

 

Cappuccino tradicional solúvel em pó- embalagem 400 gr. 

25 
900 KG 

 

Banha de porco inspecionada pelo ministério da agricultura e com selo do 

sif-embalagem 01 kg. 

 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 179.585,00 (cento e setenta e nove mil quinhentos e oitenta e cinco 

reais). 

Taquaraçu de Minas, 27 de março 2025. 

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Obras, Assuntos Urbanos e Transporte 

Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração 

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação 

João Plinio Reggiani de Lima - Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer 

Cesar Augusto Magalhães Moreira - Secretário Municipal de Assistência Social 

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2025 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo 

Licitatório nº 018/2025, Pregão Eletrônico nº 11/2025, na forma que segue: 

Tipo de Licitação: Menor Preço. 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XLIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados à preparação de lanches, 

para atender as necessidades das Secretarias Municipais. 

LICITANTES VENCEDORES:  

1- PANIFICADORA TRIGO DE MINAS, CNPJ Nº 23.053.147/0001-45 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 3.500 Kg Pão francês, peso 50 gramas, formato 

fusiforme com adição de sal, 

composto de farinha de trigo 

especial, água, sal, e fermento 

químico. Deverão ser acondicionadas 

em sacos de polietileno atóxico, 

resistente e transparente de forma 

que o produto seja entregue íntegro. 

O produto deverá apresentar 

validade mínima de 24 horas após 

entrega. 

R$ 20,36 R$ 71.260,00 

02 3.500 Kg Pão de doce, peso 50 gramas Fresco, 

macio, sem presença de sujidades. 

Não deve ser embalado quente. 

Embalagem plástica atóxica, com 

identificação do produto, rótulo com 

ingredientes, valor nutricional peso, 

fabricante data de fabricação, 

validade e registro no sim ou sif. Feito 

no dia da entrega /validade mínima 

de 05 dias a contar da entrega 

R$ 22,63 R$ 79.205,00 

04 700 Kg Mortadela tipo defumada de carne 

suína, fatiada, com fatias inteiras, 

com data de validade estampada no 

pacote, 30 dias contados da data da 

entrega. Embalagem energicamente 

fechada. 

R$ 41,60 R$ 29.120,00 

                                                                  VALOR TOTAL R$ 179.585,00 

 

ITEM FRACASSADO: 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XLIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA 

03 

1000 KG Pão de queijo congelado. Ingredientes: Polvilho, água, ovos, óleo e/ou outra 

gordura, queijo (mussarela e/ou parmesão), leite em pó e sal, podendo 

conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela 

legislação. Deve ser isento de corantes de qualquer natureza, aromas 

artificiais. Será tolerado o uso de aditivos desde que: seja indispensável à 

adequada tecnologia de fabricação; tenha sido previamente registrado no 

órgão competente do Ministério da Saúde; seja empregado na quantidade 

estritamente necessária à obtenção do efeito desejado, respeitado o limite 

máximo que vier a ser fixado. Os pães devem ser modelados e uniformes 

com peso de 25g, sendo tolerada a variação de 10% para mais ou para 

menos. 

 

ITENS DESERTOS: 

 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA 

05 

2000 UNID. Café em pó, tradicional, torrado e moído, acondicionado em embalagem de 

polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 500 gramas, com 

identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, 

peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, 

parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses 

a contar da data de entrega. 

06 
1000 UNID.  Suco de frutas natural, pronto para consumo, acondicionado em embalagem 

tetrapack, tipo longa vida adoçados, caixa com 1 litro. Sabores diversos. 

07 1500 UNID.  Refrigerantes gaseificados de 2 litros, garrafa pet, sabores Variados. 

08 

1500 PCTE  Açúcar tipo cristal, branco, de origem vegetal, pacote com 05 kg, constituído 

fundamentalmente de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, 

isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aspecto 

sólido com cristais bem definidos. Composição básica mínima do açúcar: 

98,3% de sacarose. 

09 

900 PCTE Farinha de trigo especial tipo 1 sem fermento. Obtida do trigo moído, limpo, 

desgerminado; de cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de 

fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima de 03 (meses) 

meses a contar da data de entrega, acondicionada em pacotes atóxicos, 

contendo 1 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XLIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

identificação, procedência, informações nutricionais número de lote, data de 

fabricação, data de validade condições de armazenagem 

10 

900 PCTE  Farinha de trigo especial tipo 1 com fermento. Obtida do trigo moído, limpo, 

desgerminado; de cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de, 

mofo e materiais terrosos; validade mínima de 03 (meses) meses a contar da 

data de entrega, acondicionada em pacotes atóxicos, contendo 1 Kg. A 

embalagem   deverá conter externamente os dados de identificação, 

procedência, informações nutricionais número de lote, data de fabricação, 

data de validade condições de armazenagem. 

11 

1000 LITRO Leite integral, tipo longa vida, envasado em caixa tetra pak de 01 (um) litro, 

tratado termicamente pelo sistema UAT (Ultra Alta Temperatura), 

embalagem original do fabricante, com registro no MA-SIF, estampada na 

embalagem, informações do fabricante e data de vencimento; 

12 

1000 POTE Manteiga com sal especificação: creme pasteurizado obtido a partir do leite 

de vaca. É o produto gorduroso obtido exclusivamente pela bateção e 

malaxagem, com ou sem modificação biológica de creme pasteurizado 

derivado exclusivamente do leite de vaca. Embalagem 500 gramas. A matéria 

gorda da manteiga deverá estar composta exclusivamente de gordura láctea. 

Não deverá conter: gordura vegetal hidrogenada, corantes e aromatizantes 

artificiais. 

13 900 PCTE Preparo para Bolo alimentício, sabor variado tipo sem recheio 400G. 

14 
700 PENTE Ovos Classe A selecionados, brancos, in natura, tipo grande com registro no 

Ministério da Agricultura. Pente com 30 Unidades. 

15 600 UNID. Fermento tipo químico em pó para bolos, embalagem de 250g. 

16 
600 UNID. Fermento biológico fresco. Embalagem em tablete de 500 gramas. 

Hermeticamente fechada, vedada e resistente com data de fabricação. 

17 
600 EMBALA

GEM 

Óleo vegetal comestível, tipo puro espécie vegetal soja tipo 1. Frasco com 

900ml. 

18 

600 PCTE  Fubá de milho, tipo 1 produto obtido a partir da moagem do grão de milho, 

de germinado ou não. De aspecto fino amarelo, livre de umidade. Rotulagem 

de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 05 (cinco) meses. 

Embalado em pacotes plásticos, atóxicos, limpos, não violados, resistentes e 

transparentes com capacidade de 1 kg. 

19 
800 PCTE Polvilho Azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca que sofreu processo 

de fermentação, deve ser fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, 

isenta de matérias terrosas e parasitas. Sob a forma de pó deve produzir 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XLIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. - Deverá apresentar 

validade mínima de 06 (seis) meses. Pacote com 1 kg 

20 

700 CAIXA Chá de erva mate, queimado ou tostado, composto de folhas e talos de erva 

mate; isento de sujidades, fragmentos de insetos e outros materiais 

estranhos. Embalagem primária: plástico atóxico hermeticamente fechado 

em caixa de papelão com 250 gramas. Rotulado conforme legislação vigente 

com validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega na unidade 

requisitante. 

21 

900 KG  Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 4ºC, prazo 

validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e 

resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso liquido e 

registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportada 

em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e 

adequadas, respeitando a características do produto. De modo que a 

embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou 

manchas enverdeadas 

22 
600 POTE 

 

Margarina com sal,entre 70%e 80% de lipã 

23 
1000 EMBAL. 

 

Extrato de tomate-embalagens com mínimo 340 gramas. 

24 
1500 UNID. 

 

Cappuccino tradicional solúvel em pó- embalagem 400 gr. 

25 
900 KG 

 

Banha de porco inspecionada pelo ministério da agricultura e com selo do 

sif-embalagem 01 kg. 

 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 179.585,00 (cento e setenta e nove mil quinhentos e oitenta e cinco 

reais). 

Taquaraçu de Minas, 27 de março de 2025. 

Simone de Oliveira Carvalho – Pregoeira 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 013/2025 –PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 10/2025. 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XLIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

  O Secretário Municipal de Saúde de Taquaraçu de Minas, no uso das atribuições que lhe 

confere o inciso IV do artigo 71 da Lei nº 14.133/202, ADJUDICA o objeto licitado e HOMOLOGA o 

resultado do processo na forma que segue: 

OBJETO: Aquisição de veículo de passeio 0km tipo pickup, para atender as necessidades das áreas de 

vigilância da saúde do trabalhador da Secretaria Municipal de Saúde. 

LICITANTES VENCEDORES:  

1- AUTOMAX COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 20.994.976/0004-87 

 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA/ 

MODELO 

VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 01 Unid. VEÍCULO UTILITÁRIO DE CABINE DUPLA, COR 

BRANCA, 4 PORTAS NOVO, CAPACIDADE 

PARA 5 LUGARES INCLUINDO O MOTORISTA, 

MOTOR FLEX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 

1,2 E POTÊNCIA MÍNIMA DE 101 CV, CÂMBIO 

MANUAL DE 5 MARCHAS, TRAÇÃO 4X2 

CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 

800 LITROS, ILUMINAÇÃO NA CAÇAMBA, 

RODAS DE LIGA LEVE ARO 15”, DIREÇÃO 

ASSISTIDA ELÉTRICA OU HIDRÁULICA, , AR 

CONDICIONADO, TRAVAS ELÉTRICAS NAS 

QUATRO PORTAS, TRAVAMENTO 

AUTOMÁTICO DAS PORTAS, CHAVE COM 

CONTROLE REMOTO E ALARME, FREIOS ABS, 

AIR BAG DUPLO, CENTRAL MULTIMÍDIA COM 

TELA MÍNIMA DE 7”, VOLANTE COM 

CONTROLE DE ÁUDIO, COMPUTADOR DE 

BORDO, CONTROLE ELETRÔNICO DE 

ESTABILIDADE, RETROVISORES ELÉTRICOS, 

CÂMERA DE MARCHA RÉ, TANQUE DE 

COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA 

DE 40 LITROS, PROTETOR DE CÁRTER, 

PROTETOR DE CAÇAMBA, CAPOTA 

MARÍTIMA ESTRIBOS. 

FIAT/ STRADA 

VOLCANO 

R$ 123.500,00 R$ 123.500,00 

                                                                  VALOR TOTAL R$ 123.500,00 

 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 123.500,00 (cento e vinte e três mil e quinhentos). 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XLIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

Taquaraçu de Minas, 27 de março 2025. 

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde 

             RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 00/2025 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo 

Licitatório nº 013/2025, Pregão Eletrônico nº 10/2025, na forma que segue: 

Tipo de Licitação: Menor Preço. 

OBJETO: Aquisição de veículo de passeio 0km tipo pickup, para atender as necessidades das áreas de 

vigilância da saúde do trabalhador da Secretaria Municipal de Saúde. 

LICITANTES VENCEDORES:  

2- AUTOMAX COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 20.994.976/0004-87 

 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA/ 

MODELO 

VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 01 Unid. VEÍCULO UTILITÁRIO DE CABINE DUPLA, COR 

BRANCA, 4 PORTAS NOVO, CAPACIDADE 

PARA 5 LUGARES INCLUINDO O MOTORISTA, 

MOTOR FLEX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 

1,2 E POTÊNCIA MÍNIMA DE 101 CV, CÂMBIO 

MANUAL DE 5 MARCHAS, TRAÇÃO 4X2 

CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 

800 LITROS, ILUMINAÇÃO NA CAÇAMBA, 

RODAS DE LIGA LEVE ARO 15”, DIREÇÃO 

ASSISTIDA ELÉTRICA OU HIDRÁULICA, , AR 

CONDICIONADO, TRAVAS ELÉTRICAS NAS 

QUATRO PORTAS, TRAVAMENTO 

AUTOMÁTICO DAS PORTAS, CHAVE COM 

CONTROLE REMOTO E ALARME, FREIOS ABS, 

AIR BAG DUPLO, CENTRAL MULTIMÍDIA COM 

TELA MÍNIMA DE 7”, VOLANTE COM 

CONTROLE DE ÁUDIO, COMPUTADOR DE 

BORDO, CONTROLE ELETRÔNICO DE 

ESTABILIDADE, RETROVISORES ELÉTRICOS, 

CÂMERA DE MARCHA RÉ, TANQUE DE 

COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA 

DE 40 LITROS, PROTETOR DE CÁRTER, 

FIAT/ STRADA 

VOLCANO 

R$ 123.500,00 R$ 123.500,00 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XLIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

PROTETOR DE CAÇAMBA, CAPOTA 

MARÍTIMA ESTRIBOS. 

                                                                  VALOR TOTAL R$ 123.500,00 

 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 123.500,00 (cento e vinte e três mil e quinhentos). 

Taquaraçu de Minas, 27 de março de 2025. 

Simone de Oliveira Carvalho – Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-27T18:49:28-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




